



NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

Uždarnosios akcinės bendrovės „Palangos vandenys“ vadovybei

Mes atlikome Uždarnosios akcinės bendrovės „Palangos vandenys“ toliau pateikiamų 2016 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų Reguluojamos veiklos ataskaitų, kurias sudaro ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) ir ataskaitinio laikotarpio turto duomenų ataskaitos (toliau – Reguluojamos veiklos ataskaitos), auditą. Reguluojamos veiklos ataskaitas parengė Uždarnosios akcinės bendrovės „Palangos vandenys“ vadovybė pagal Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodiką, patvirtintą 2006 m. gruodžio 21 d. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – VKEKK) nutarimu Nr. 03-92, toliau vadinama „VKEKK Metodikos reikalavimais“.

Vadovybės atsakomybė už Reguluojamos veiklos ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už Reguluojamos veiklos ataskaitų parengimą pagal VKEKK Metodikos reikalavimus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina Reguluojamos veiklos ataskaitoms parengti be reikšmingų iškreipimų dėl apgaulės ar klaidos.

Auditoriaus atsakomybė

Mūsų atsakomybė – pareikšti nuomonę apie šias Reguluojamos veiklos ataskaitas remiantis atliktu auditu. Mes atlikome auditą pagal tarptautinius audito standartus. Šiuose standartuose nustatyta, kad mes laikytumėmės etikos reikalavimų ir planuotume bei atliktume auditą taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą, jog šiose Reguluojamos veiklos ataskaitose nėra reikšmingų iškreipimų.

Auditas apima procedūras, kurias atliekant siekiama surinkti audito įrodymų dėl Reguluojamos veiklos ataskaitų sumų ir atskleistos informacijos. Procedūrų parinkimas priklauso nuo auditoriaus profesinio sprendimo, įskaitant Reguluojamos veiklos ataskaitų reikšmingo iškreipimo dėl apgaulės ar klaidos rizikos vertinimą. Vertindamas šią riziką, auditorius atsižvelgia į vidaus kontrolę, susijusią su įmonės Reguluojamos veiklos ataskaitų rengimu, kad pasirinktų tomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, tačiau ne tam, kad pareikštų nuomonę apie įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą. Auditas taip pat apima taikomų apskaitos metodų tinkamumo ir vadovybės atliktų apskaitinių įvertinimų racionalumo ir bendro Reguluojamos veiklos ataskaitų pateikimo įvertinimą.

Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami auditoriaus nuomonei pagrįsti.

Nuomonė

Mūsų nuomone, toliau pateikiamos Uždarnosios akcinės bendrovės „Palangos vandenys“ 2016 m. gruodžio 31 d. pasibaigiančių metų Reguluojamos veiklos ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai parengtos pagal VKEKK Metodikos reikalavimus.

Apskaitos pagrindas ir platinimo bei naudojimo apribojimai

Nemodifikuodami savo nuomonės, mes atkreipiame dėmesį į tai, kad toliau pateikiamos Uždarnosios akcinės bendrovės „Palangos vandenys“ Reguluojamos veiklos ataskaitos yra parengtos pagal VKEKK Metodikos reikalavimus. Reguluojamos veiklos ataskaitos yra sudarytos tik siekiant pateikti informaciją VKEKK, kaip tai nustatyta Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 26 str. 1 dalies 4 punkte, todėl ši ataskaita ir mūsų išvada gali būti netinkamos naudoti kitais tikslais. Mūsų išvada yra skirta tik Uždarnosios akcinės bendrovės „Palangos vandenys“ įmonei ir VKEKK ir neturi būti platinama kitoms šalims ar jų naudojama, išskyrus Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytais atvejais.

Kiti dalykai

Uždarnosios akcinės bendrovės „Palangos vandenys“ parengė atskiras finansines ataskaitas už 2016 gruodžio 31 d. pasibaigusius metus pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus / verslo apskaitos standartus, apie kurias 2017 gegužės 05 d. pateikėme atskirą auditoriaus išvadą, skirtą Uždarnosios akcinės bendrovės „Palangos vandenys“ akcininkams.

Be to, atlikdami Reguluojamos veiklos ataskaitų auditą mes susipažinome su Uždarnosios akcinės bendrovės „Palangos vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistema ir pateikėme įmonės vadovybei atskirą laišką dėl audito metu pastebėtų Reguliavimo apskaitos sistemos trūkumų ir mūsų rekomendacijų dėl sistemos tobulinimo. Šie dalykai buvo mūsų apsvarstyti ir neturi papildomos įtakos mūsų pareikštai auditoriaus išvadai apie 2016 m. Uždarnosios akcinės bendrovės „Palangos vandenys“ Reguluojamos veiklos ataskaitas.

Auditorius Arūnas Bučys

2017 m. gegužės 05 d.

Svajonės 40, Klaipėda

Auditoriaus pažymėjimo Nr.000030

UAB „Pajūrio auditas“

Audito įmonės pažymėjimo Nr.000417

